



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 августа 2021 г.

№ 388-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.12.2013 № 575-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 02.12.2013 № 575-П «Об утверждении Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приёма на обучение по профессиям, специальностям среднего профессионального образования за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;
2) преамбулу после слов «В целях» дополнить словом «обеспечения»;
3) в пункте 1 слово «Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила», слово «(прилагается)» исключить;

4) в Порядке установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приёма на обучение по профессиям, специальностям среднего профессионального образования за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет механизм» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

г) в пункте 3 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

д) в пункте 4:

в абзацах первом и втором слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

абзац третий признать утратившим силу;

е) в пункте 5:

в абзаце первом слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

абзац второй признать утратившим силу;

ж) в пунктах 6-8 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

з) в пункте 9:

в абзаце первом слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

абзац второй признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин